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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Nr.g b'Oprot. Tiran€, mé ﬁ . 52021
VENDIM

Ne. 3 Ldate [T 5 2021

“PER NJE SHTESE Nii VENDIMIN NR. 10, DATE 04.09.2019 “PER PRANIMIN
E AMC, GM DHE CS, PER ZBATIMIN E URDHRIT TE MINSTRIT TE
INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE NR. 122, DATE 12.03.2019”

Né mbéshtetje t& Nenit 13, gérma “g” t& Ligjit Nr. 10 233, daté 11/02/2010 “Pér
Autoritetin e Aviacionit Civi”, i ndryshuar dhe Nenit 6, pika 2 (a), Shtojcés 2
ADR.KA.A.015, ADR.KA.C.020, ADR.KO.B.050 t& Urdhrit t& Ministrit t&
Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 122, daté 12.03.2019 “Pér miratimin e rregullores pér
pércaktimin e kérkesave dhe procedurave administrative &€ lidhen me aerodromet né
Republikén e Shqipérisé”,

VENDOSA:

1. Pranimin e Mjeteve té Pranueshme t& Pajtueshmérisé (Acceptable Means of
Compliance), Materialet Udhézuese (Guidance Material) dhe Specifikimet e
Certifikimit (Certification Specifications) t&¢ rekomanduara nga EASA, pér
zbatimin e Urdhrit t&¢ Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjis¢ Nr. 122, daté
12.03.2019 qé& tranpozon rregulloren EU 139/2014, n& gjuhén shqipe (Rishikimi
Néntor 2020).

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbikéqyrjes s¢ Aeroporteve pér ndjekjen dhe zbatimin e
kérkesave per autoritetin sipas mjeteve té pranueshme t& pajtueshmérisé dhe
materialeve udhézuese.

3. Ngarkohet operatori i aerodromit pér ndjekjen dhe zbatimin e AMC, GM, CS
sipas materialit bashkélidhur.
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4, DMA t& marré masa pér publikimin n& fagen zyrtare t&€ AAC-sé.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.




